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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
A JEDNAK 
BEZPŁATNA!
Nie milknie dyskusja wywołana 
doniesieniami prasowymi na te-
mat możliwości wprowadzenia 
opłat za przejazd w ruchu lo-
kalnym autostradą A4 w obrę-
bie Gliwic. Społeczny niepokój 
w tej sprawie jest chyba jednak 
nieuzasadniony. 

5
PRZEŁOMOWY 
SIERPIEŃ
Tamta „SOLIDARNOŚĆ” nie 
była tradycyjnym związkiem 
zawodowym, zajmującym się 
tylko obroną praw pracow-
niczych. Przybrała charakter 
masowego ruchu społecznego, 
zrzeszającego prawie 10 milio-
nów osób w całej Polsce. Istnie-
nie związku stało się wyłomem  
w ówczesnym systemie komu-
nistycznym.   

7
MUSISZ 
TO ZOBACZYĆ!
W ramach tegorocznych Dni 
Dziedzictwa Kulturowego (17-18 
września) przewodnicy Muzeum 
w Gliwicach oprowadzą nas m.in. 
po wnętrzach szesnastu okolicz-
nych świątyń różnych wyznań. 
Jedną ze zwiedzanych budowli 
będzie Kościół Rzymskokato-
licki pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego. 

SZKOLNY NIŻ
1 września w 57 placówkach oświatowych w Gliwicach (szkołach podstawowych, gimnazjach oraz szkołach po-
nadgimnazjalnych) rozpoczęło naukę 30.912 uczennic i uczniów. W porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym jest 
to spadek o 1.533 osoby. 

Niż demograficzny wpłynął też na zmniejszenie liczby dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w Gliwicach. W 29 placówkach 
jest obecnie 3.311 maluchów. Przed rokiem było ich 3.383. – Jest jeszcze 148 wolnych miejsc w przedszkolach podległych władzom sa-
morządowym miasta - informuje Monika Gałażewska, szefowa Wydziału Edukacji UM. 

Miejscem uroczystej inauguracji roku szkolnego 2005/2006 w naszym mieście jest Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Gliwicach 
(ul. Wróblewskiego 9). Swój udział w imprezie zapowiedzieli przedstawiciele  Śląskiego Kuratorium Oświaty, Kurii Diecezjalnej w Gliwicach 
oraz miejskich władz samorządowych. W programie uroczystości przewidziano m.in. wręczenie aktów nominacyjnych nowym dyrektorom 
szkół. (luz)
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PROSTOWANIE WIEŻY
Przyjeżdżają tu goście z różnych kontynentów. Znawcy podzi-
wiają siedemdziesięcioletnią modrzewiową wieżę, uznawaną za 
najwyższą drewnianą konstrukcję na świecie. Miłośnicy radia 
poszerzają wiedzę z dziedziny radiofonii i podstaw elektroniki. 
Bardziej egzotyczni podróżnicy (m.in. z Zimbabwe i z Kajma-
nów) odkrywają urok przemysłowego miasta dalekiej Polski… 
i poznają okoliczności wybuchu II wojny światowej, o których 
nigdy nie słyszeli. 

Od maja 2003 roku teren Radiostacji Gliwickiej zwiedziło ponad 15 tysięcy 
osób z 39 krajów. Część zagranicznych turystów pojawia się w zabytkowym 
obiekcie przy okazji wycieczki starą autostradą z Niemiec w kierunku Krakowa 
i Oświęcimia. Mówią, że kieruje nimi fascynacja przeszłością i miejscową 
„wieżą Eiffle’a”, widoczną z okien samochodu lub autokaru. Spędzają tu 
nieraz kilka godzin, dyskutując o historii, polityce bądź technicznych para-
metrach unikatowej konstrukcji (111 metrów wysokości, 16.100 mosiężnych 
śrub i ani jednego gwoździa z żelaza, wreszcie - 365 szczebli drabiny, która 
wiedzie na szczyt wieży). 

ciąg dalszy na stronie 3
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A JEDNAK BEZPŁATNA!
Nie milknie dyskusja wywołana doniesieniami prasowymi na temat możliwości wprowadze-
nia opłat za przejazd w ruchu lokalnym autostradą A4 w obrębie Gliwic. Społeczny niepokój 
w tej sprawie jest chyba jednak nieuzasadniony – wynika to z treści listu nadesłanego na 
ręce przewodniczącego Rady Miejskiej przez sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury, a zarazem – pełnomocnika rządu ds. budowy dróg krajowych i autostrad. 

„Uprzejmie informuję, że zgodnie z wcześniej-
szymi zapewnieniami przejazd autostradą A4 
na terenie aglomeracji śląskiej będzie nieodpłatny 
dla ruchu lokalnego.  Do rozstrzygnięcia pozosta-
je natomiast kwestia rozwiązania technicznego, 
związanego z organizacją poboru opłat na przed-
miotowym odcinku. Aktualnie istnieją trzy warianty 
sposobu organizacji poboru opłat. Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad podejmie decyzję 
w tej sprawie po konsultacjach z firmą doradczą. 
Z uwagi na fakt, że trwające obecnie postępo-
wanie przetargowe na wybór doradcy zakończy 
się po 16 sierpnia 2005 roku, informacje co do 
ustaleń i konkretnych rozwiązań przekażemy na 
początku września br.” – napisał wiceminister Jan 
Kurylczyk. (luz)

BIEG POKOJU
W miejscu pamiętnych wydarzeń z 1939 roku, obok Gli-
wickiej Radiostacji, w niedzielę, 4 września, rozpocznie się 
IX Międzynarodowy Biegu Pokoju. O godz. 13.30 na pię-
ciokilometrową trasę wyruszą juniorzy (16-19 lat). O godz. 
14.00 na starcie głównego  dziesięciokilometrowego biegu 
staną seniorzy oraz zawodnicy niepełnosprawni. 

Metę wyznaczono na stadionie GKS „Piast” przy ul. Okrzei. Zgło-
szenia do udziału w Biegu Pokoju będą przyjmowane na stadionie 
w dniu zawodów od godz. 10.30 do godz. 13.00. Można je też wcześniej 
przesyłać faksem lub przekazywać telefonicznie pod numer 231-77-59. 
Uczestnicy biegu muszą posiadać aktualne badania lekarskie oraz 
zapłacić 10 złotych wpisowego. Wręczenie nagród przewidziano około 
godz. 15.00. Także na stadionie, w godzinach od 13.00 do 14.30, 
zaplanowano imprezę rodzinną – na krótszych dystansach biegowych 
będą mogły zmierzyć się dzieci oraz ich rodzice. (al)

POMOC DLA 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
ogłosił konkurs otwarty na dofinansowanie ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego projektów związanych 
z integracją zawodową i społeczną osób niepełnospraw-
nych (Działanie 1.4 Sektorowego Programu Operacyjnego 
„Rozwój Zasobów Ludzkich”). Celem przedsięwzięcia jest 
poprawa przygotowania zawodowego osób o znacznym 
i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz zwięk-
szenie szans ich zatrudnienia. 

Projekty mogą dotyczyć m.in. rozwoju i promocji usług dorad-
czych, szkoleń i warsztatów, rozwijania programów kształcenia osób 
niepełnosprawnych „on-line”, pokrywania kosztów przystosowania 
stanowisk pracy, subsydiów do wynagrodzeń osób niepełnospraw-
nych pracujących w organizacjach non profit oraz badań i ekspertyz 
w obszarze rehabilitacji zawodowej. O współfinansowanie projektów 
mogą ubiegać się: pracodawcy, instytucje rynku pracy, organizacje 
pozarządowe działające na rzecz osób niepełnosprawnych, jednostki 
samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, szkoły (ich or-
gany założycielskie oraz szkoły wyższe), jednostki naukowe. Mini-
malna kwota dotacji wynosi 25.000 euro. Wnioski będą przyjmowane 
do 31 grudnia 2005 roku do godz. 10.00. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Punkcie Informacyjnym Wydziału Wdrażania Pro-
gramów Unii Europejskiej w Warszawie (tel. (22) 652-90-25, e-mail: 
efs@pfron.org.pl) w Oddziale Śląskim PFRON (tel. 786-96-08) oraz 
na stronie internetowej (www.pfron.org.pl). (al)

W GLIWICACH 
ZDOBYŁA OSTROGI
Oddział Brytyjsko - Polskiej Izby Przemysłowej w Kato-
wicach oraz Biblioteka Śląska zapraszają na konferencję 
upamiętniającą pobyt na Górnym Śląsku w 1939 roku Clare 
Hollingworth, korespondentki wojennej „Daily Telegraph”. 
Sesja, zatytułowana „Pierwsza się dowiedziała, ostatnia 
nas opuściła”, odbędzie się w poniedziałek - 5 września 
- w Sali Audytoryjnej PARNASSOS Biblioteki Śląskiej 
w Katowicach (Plac Rady Europy 1). Spotkanie otworzy 
o godz.11.00 Charles Crawford, JE Ambasador Wielkiej 
Brytanii w Polsce.

Hollingworth jako początkująca dziennikarka relacjonowała dla 
brytyjskiej gazety wydarzenia rozgrywające się na Górnym Śląsku 
na przełomie sierpnia i września 1939 roku. W Gliwicach zebrała 
elektryzujący materiał o przygotowaniach niemieckiej armii do inwazji 
na Polskę. Była również pierwszym świadkiem przełamania śląskiego 
odcinka polskiej granicy przez wojska III Rzeszy. Wydarzenia te stały 
się kanwą jej wspomnieniowej książki pt. „Linia frontu”. W ramach 
konferencji zostanie zaprezentowane jej pierwsze polskie tłumaczenie 
autorstwa Witolda Turanta.

Dodać warto, iż sesja połączy prezentację dorobku mieszkającej 
na stałe w Hong Kongu, obecnie 94-letniej korespondentki, z promocją 
Górnego Śląska wśród brytyjskich i międzynarodowych inwestorów. 
Zwieńczeniem spotkania będzie wspólna podróż trasą, którą na kilka 
godzin przed rozpoczęciem działań wojennych pokonała dziennikarka. 
Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawuje Ambasador Wiel-
kiej Brytanii w Polsce oraz prezydenci śląskich miast: Gliwic, Katowic, 
Bytomia i Chorzowa. Szczegółowych informacji na temat programu 
uroczystości udziela Konsulat Brytyjski w Katowicach (tel. 206-98-01, 
206-98-04). (kik)

SYMFONICZNIE W RUINACH
W niezwykłej przestrzeni scenicznej Ruin Teatru Miejskiego w Gliwicach zabrzmi 
muzyka symfoniczna. W sobotę, 3 września, wystąpi tam Orkiestra Młodzieżowa Nadre-
nii-Palatynatu (Landesjugendorchester Rheinland-Pfalz). Początek - godz. 19.00.

Koncert jest częścią tournée zespołu po Niem-
czech, Czechach i Polsce. W naszym kraju muzycy 
zaprezentują się tylko w Gliwicach i we Wrocławiu. 
Wystąpią pod batutą profesora Klausa Arpa. Solo-
we partie skrzypcowe zagra Erika Geldsetzer. Bę-
dzie można usłyszeć „Symfonię nr 3” Johannesa 
Brahmsa, „Koncert na skrzypce i orkiestrę” Ericha 
Wolfganga Korngolda oraz „The Chairman Dances” 
Johna Adamsa. Imprezę organizują: Ministerstwo 
Kultury Nadrenii-Palatynatu, Dom Współpracy Pol-
sko-Niemieckiej w Gliwicach, gliwicki samorząd oraz 
Gliwicki Teatr Muzyczny. 

Landesjugendorchester została założona w 1973 
roku przez Hermana Josefa Lentza z Ludwigshafen. 
Od lutego 1999 roku jej dyrektorem jest Miroslaw 
Fojtzik. Zespół tworzy prawie stu młodych muzy-
ków, pochodzących z Nadrenii-Palatynatu. Aby być 

członkami orkiestry, muszą na odpowiednio wysokim 
poziomie opanować grę na instrumencie i zostać 
poleceni przez nauczyciela muzyki albo innego 
członka zespołu. Od 1988 roku - co dwa lata - są 
organizowane specjalne warsztaty, które pozwalają 
na wyłonienie przyszłych muzyków. 

Członkowie Landesjugendorchester spotykają 
się trzy lub cztery razy w sezonie. W ciągu dwóch 
tygodni przygotowują program koncertowy, który 
następnie jest prezentowany w Niemczech i za gra-
nicą. Zespół odwiedził już wiele krajów świata, m.in. 
Austrię, Francję, Wielką Brytanię, Włochy, Szwecję, 
Izrael, Grecję, Hiszpanię, Meksyk, Stany Zjednoczo-
ne, RPA, Chiny i Polskę. Nagrał również siedem płyt 
długogrających i dziesięć kompaktowych. W ciągu 
ponad 30 lat istnienia stał się jedną z najlepszych 
tego typu orkiestr w całych Niemczech. (al)
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Zdarza się, że podczas rozmowy 
prezentują własne, czasem fantastycz-
ne teorie, dotyczące np. pochodzenia 
śląskich Piastów czy przebiegu tzw. 
prowokacji gliwickiej. – Przedstawianie 
im historii tego miejsca przypomina wte-
dy „prostowanie wieży” – żartuje Andrzej 
Jarczewski, klucznik Radiostacji. 

Dla dawnych mieszkańców tych 
obszarów wizyta w budynkach przy 
ul. Tarnogórskiej 129 i pamiątkowe zdjęcia 
pod wieżą są ważnymi punktami senty-
mentalnej podróży do opisanej przez Hor-
sta Bienka „krainy dzieciństwa”. Obiekt, 
uwieczniony przez niemieckiego pisarza 
na kartach „Pierwszej polki”, stał się na 
początku tego roku oddziałem Muzeum 
w Gliwicach. Na godzinne lekcje historii 
przychodzą tu uczniowie polskich szkół 
oraz zagraniczni stypendyści, przebywa-
jący na wymianie w ramach programu 
Socrates – Comenius. Zwiedzający 
zwracają uwagę na różne aspekty przed- 
i powojennej historii Śląska, lecz na ogół 
nie wiedzą, że w Gliwicach istniały kiedyś 
dwie, a właściwie trzy wieże nadawcze. 

– Pierwszą radiostację gliwicką 
zbudowano w połowie lat dwudziestych 
XX wieku przy obecnej ulicy Radiowej. 
Uruchomiono ją 15 listopada 1925 roku. 
Była wyposażona w dwa żelazne maszty 
o wysokości 75 metrów i nadajnik o mocy 
0,8 kW. Wspomagała rozgłośnię we Wrocławiu. Co ciekawe, wiele 
osób – w tym zapewne prowokatorzy - nie miało pojęcia o istnieniu 
tego ośrodka i błędnie kojarzyło go ze wzniesionym później obiektem 
przy ulicy Tarnogórskiej – opowiada Andrzej Jarczewski.

Druga radiostacja, w której faktycznie dokonano prowokacji, powsta-
ła z inicjatywy Ministerstwa Łączności III Rzeszy. Budowano ją ponad 
rok, od 1 sierpnia 1934 do 23 grudnia 1935. Ze względów bezpieczeń-
stwa została wzniesiona na obrzeżach miasta. Obecnie można sądzić, 
że ważnym powodem tej lokalizacji były względy propagandowe – cho-
dziło bowiem o nadawanie audycji w języku niemieckim blisko granicy 
z II Rzeczpospolitą. 

Teren zajmowany przez Gleiwitzer Rundfunksender szczelnie 
ogrodzono. W głównym budynku, naprzeciwko bramy wjazdowej, 
umieszczono urządzenia techniczne. Boczne zabudowania, tworzące 
ze wspomnianym obiektem literę „U”, przeznaczono na mieszkania 
pracowników. Ich zadaniem była obsługa ośrodka, przekazującego 
na falach średnich program wysyłany przez radiostację we Wrocławiu. 
Do retransmisji wykorzystywano nadajnik o mocy 8 kW, wyproduko-
wany wspólnymi siłami przez firmy: Lorenz, Siemens i Telefunken.

– Zabytkowe wyposażenie radiostacji można zobaczyć podczas 
indywidualnego zwiedzania obiektu. Na wrzesień przygotowujemy 
tam coś bardziej oryginalnego: wystawę „Uwaga – tu Gliwice”. 
17 i 18 września zaprezentujemy radioodbiorniki z prywatnej kolekcji, 
produkowane od początku historii europejskiej radiofonii do 1939 roku. 
Klamrą zamykającą pierwszy okres funkcjonowania radia ma być komu-
nikat nadany przez zamachowców w trakcie tzw. prowokacji gliwickiej 
– wyjaśnia Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. 

Przypomnijmy, że 31 sierpnia 1939 roku na falach eteru dała się 
słyszeć krótka, składająca się z dziewięciu słów odezwa: „Uwaga! 
Tu Gliwice. Rozgłośnia znajduje się w rękach polskich…”. Dalsza 
część odczytanej wtedy wiadomości nie została wyemitowana 
na skutek błędów technicznych. Do dziś nie wiadomo, jakie było 
jej pełne brzmienie. 

Katarzyna Kulik
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PROSTOWANIE WIEŻYZAŻEGNANO 
KRYZYS GIEŁDOWY
Przed czterema miesiącami zapadły w mieście decy-
zje o podjęciu doraźnych działań w celu poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego w rejonie gliwickiej 
giełdy samochodowej. Postanowiono wprowadzić 
w soboty i niedziele (okres funkcjonowania giełdy) 
zakaz parkowania na poboczach dróg dojazdowych 
do placu giełdowego oraz usprawnić ruch drogowy 
wzdłuż ul. Pszczyńskiej i w bezpośrednim sąsiedz-
twie giełdy dzięki wzmożonej działalności patroli Po-
licji, Straży Miejskiej oraz  służb ochrony giełdy. 

Ustalono też, że drogi dojazdowe do placu giełdowego 
będą zamykane w przypadku braku wolnych miejsc na terenie 
giełdy, a lokalne stacje radiowe będą informować o tym fakcie 
w komunikatach dla kierowców. W ślad za działaniami doraź-
nymi poszły przedsięwzięcia remontowo-inwestycyjne, których 
celem była poprawa przejezdności dróg  wokół giełdy.

– Opracowany w maju program naprawczy został zre-
alizowany, a podjęte działania przyniosły oczekiwany re-
zultat. Zniknęły długie i uciążliwe korki. Nastąpiła wyraźna 
poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie giełdy 
samochodowej – zapewnia Andrzej Karasiński, zastęp-
ca prezydenta miasta. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich wykonało nie-
zbędne prace drogowe. Przy trzech bramach wjazdowych 
na teren giełdy utwardzono pobocze i utworzono zatoczki 
dla oczekujących na wjazd samochodów. W bezpośrednim 
sąsiedztwie parkingu „TUR” od strony Sośnicy utwardzono 
i poszerzono pobocze, a w rejonie placu handlowego przy 
ul. Błonie wyrównano pobocze.  Przestawiono ponadto znaki 
drogowe. Łączny koszt robót wyniósł ok. 30 tysięcy złotych.

– Dzierżawca giełdy zwiększył liczbę pracowników ochrony. 
Obecnie jest ich 38, a przedtem było 18. Wzrosła też liczba po-
licjantów (z 14 do 21) i funkcjonariuszy Straży Miejskiej (z 4 do 
6), patrolujących w okresie weekendów teren giełdy. Oprócz 
tego w każdą niedzielę specjalne patrole „drogówki” czuwają 
nad bezpieczeństwem ruchu na ulicach dojazdowych do placu 
giełdowego – informuje Marek Zaleski, zastępca naczelnika 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM. Dodać jeszcze 
warto, że pomyślano również o sytuacjach nadzwyczajnych. 
Na obszarze byłej oczyszczalni ścieków przy ul. Kujawskiej 
wyznaczono miejsce awaryjnego lądowania śmigłowców 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. (luz)

POWRÓT DO 
PRZESZŁOŚCI

W 1939 roku Hitler nakazał zorganizowa-
nie prowokacji granicznych służących celom 
propagandowym. Zgodnie z przyjętym planem, 
odbyły się one m.in. w Byczynie (Pitschen), 
Stodołach (Hochlinden) i Gliwicach. Hitlerow-
cy przeprowadzili ogółem 39 akcji na granicy 
z Polską.

Atak na Gleiwitzer Rundfunksender nastą-
pił 31 sierpnia 1939 roku około godz. 20.00. 
Wcześniej usunięto sprzed budynku zwykłe 
straże. W rezultacie w obiekcie znajdowały się 
zaledwie trzy osoby z obsługi nadajnika. Po ich 
sterroryzowaniu prowokatorzy dowodzeni przez 
SS-Sturmbannfűhrera Alfreda Naujocksa „strze-
lali w powietrze i śpiewali polskie pieśni”. Kiedy 
udało im się wreszcie zdobyć mikrofon i prze-
rwać bieżącą audycję z Wrocławia, wygłosili 
przemówienie. Akcja - od rozpoczęcia emisji do 
wygłoszenia komunikatu - trwała kilkanaście 
minut. Dla zachowania pozorów, iż była dzie-
łem polskich powstańców, ludzie Naujocksa 
przeprowadzili ją w cywilnych ubraniach, a pod 
drzwiami ośrodka pozostawili tzw. „konserwę”- 
ciało zamordowanego (przedtem odurzonego) 
Ślązaka, Franciszka Honioka. 

Po odjeździe „napastników” budynek 
radiostacji szybko obsadziły jednostki bez-
pieczeństwa. Nie dopuszczono miejscowej 
policji. Szef Głównego Urzędu Bezpieczeństwa 
Rzeszy, Reinhard Heydrich, niecierpliwie na-
słuchiwał „audycji Naujocksa”. Nie doczekał 
się jej. Nastawił radio na… Wrocław.

ALGEBRA NA GEOLOGII
Matematyczne Koło Naukowe działające przy Wydziale Matematyczno-Fizycznym Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach przygotowuje ogólnopolską konferencję pt. „Letnia szkoła algebry 
i topologii”. Odbędzie się ona w dniach od 5 do 9 września w auli 300 w gmachu Wydziału 
Górnictwa i Geologii przy ul. Akademickiej 2. 

W pięciodniowym spotkaniu wezmą udział studenci 
i doktoranci kierunków ścisłych z trzynastu polskich 
uczelni. Wykłady poprowadzą pracownicy naukowi 
Politechniki Śląskiej oraz zaproszeni goście z Uni-
wersytetu Śląskiego, Politechniki Krakowskiej, Uni-
wersytetu Wrocławskiego i Politechniki Białostockiej. 
Zajmą się oni m.in. problematyką teorii pierścieni, 
przestrzeniami Banacha oraz teorią grup. Szczegóły 
programu „Letniej szkoły…” są dostępne na stronie 

internetowej http://banach.matfiz.polsl.gliwice.pl/
KoloNaukowe/konferencja.

Organizator konferencji – koło studentów 
matematyki Politechniki Śląskiej (www.mat-
kolo.prv.pl) – funkcjonuje od ponad dwu-
dziestu lat. Jego członkowie zajmują się za-
gadnieniami z dziedziny algebry i informatyki. 
Od 2001 roku uczestniczą w corocznym Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym w Ostrawie. (kik)

fot. archiwum Muzeum w Gliwicach

SYMPATYCZNI  
SIATKARZE

Gliwiczanie zostali uznani za najsympatyczniejszą drużynę 
III Mistrzostw Polski Pracowników Samorządowych w Siatkówce 
Plażowej. Zawody odbyły się we Wrześni (woj. wielkopolskie) 
w dniach 19-21 sierpnia br. Wzięło w nich udział 20 zespołów 
z różnych gmin i powiatów z całego kraju. Brązowe medale 
przywiozła stamtąd gliwicka para mieszana - Anna Warda 
(nauczycielka z VII LO) i Janusz A. Siejko (zastępca skarbnika 
miasta). (luz)  
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Swoje prace pokazuje szesnastu członków grupy. 
Esencją istnienia młodej - bo zaledwie czteroletniej - for-
macji jest różnorodność. Grupę „Precel” tworzą entuzjaści 
fotografiki w rozmaitym wieku. Posiadają odmienne do-
świadczenia zawodowe i zróżnicowaną wiedzę fotograficz-
ną. Wykonując zdjęcia, korzystają z wszelkich dostępnych 
technik (cyfrowej, analogowej, również w podczerwieni). 
Formacja ma już za sobą kilka wystaw – m.in. w Ruinach 
Teatru Miejskiego, na Festiwalach Fotografii w Rybniku 
oraz III Międzynarodowym Festiwalu Fotografii w Łodzi. 
Ekspozycję można oglądać do 12 września w godzinach 
funkcjonowania galerii (od 11.00 do 17.00). Wstęp wolny. 
               (kik)
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SENIORZY NIE ODPUSZCZAJĄ!
Po lipcowym zwycięstwie gliwickich juniorów w Mistrzostwach Polski Modeli Swobodnie Latają-
cych, najwyższą klasę potwierdzili reprezentanci Gliwic w kwiecie wieku. W ogólnopolskiej rywa-
lizacji wywalczyli pięć z dziewięciu możliwych do uzyskania medali. Zawody seniorów odbyły się 
w sierpniu na lotnisku w Stalowej Woli.

Na imprezę przyjechało 53 najlepszych modelarzy 
z 17 aeroklubów regionalnych i stowarzyszeń. W silnie 
obsadzonej klasie szybowców (F1A) mistrzem Polski został 
po raz dziesiąty gliwiczanin Stanisław Kubit. Zawodnik 
Klubu Modelarza PSS „Społem” uzyskał maksimum punk-
tów w siedmiu konkursowych lotach. Trzy sekundy krócej 
unosił się model jego rywala, Dariusza Dradry z Ośrodka 
Modelarstwa Lotniczego Aeroklubu Gliwickiego. Brązowy 
medal przypadł debiutującemu w mistrzostwach Wiesła-
wowi Mojowi z Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy 
Lotniczych. 

W kategorii modeli z napędem gumowym (F1B) zwycię-
żył poznanianin Krzysztof Różyczka. Reprezentant Gliwic, 
Adam Krawiec z OML Aeroklubu Gliwickiego, wywalczył 
ostatecznie trzecie miejsce. Do osiągnięcia rezultatu 
Różyczki zabrakło mu w jednym z lotów 5 sekund. Wiatr 
sprzyjał za to Piotrowi Plachetce, klubowemu koledze 
brązowego medalisty. W trudnej klasie mini - samolotów 
z napędem silnikowym (F1C) zdobył tytuł mistrza Polski. 
Wygrał także rozgrywane równolegle międzynarodowe 
zawody „Summer Cup”, otrzymując kolejne punkty w mo-
delarskim Pucharze Świata. 

– W języku modelarzy funkcjonuje sformułowanie 
„dostać maksa”, oznaczające uzyskanie 180 punktów. 
Maksimum jest przyznawane przez sędziów, jeśli model 
zawodnika utrzyma się w powietrzu 3 minuty. Bywa, że od-
latuje w tym czasie na odległość 2 kilometrów! Uczestnicy 
mistrzostw muszą więc sporo się nabiegać, bo w imprezie 
obowiązuje zasada siedmiu lotów. O ostatecznym wyniku 
decyduje suma uzyskanych czasów – wyjaśnia Stanisław 
Kubit, mistrz kraju w klasie F1A i prezes Gliwickiego Sto-
warzyszenia Modelarzy Lotniczych.

Dodać warto, iż za pierwszego modelarza w Polsce 
uważa się Czesława Tańskiego, prekursora rodzimego 
lotnictwa. Pod koniec XVIII wieku wykonywał modele, 
których loty dostarczały najlepszych parametrów do kon-

strukcji przyszłych „aparatów latających”. Za datę naro-
dzin sportu modelarskiego w Polsce przyjmuje się jednak 
23 maja 1926 roku. Na Polu Mokotowskim w Warszawie 
zostały wtedy rozegrane pierwsze zawody z udziałem 
34 zawodników i 150 modeli. Od „Wszechpolskiego kon-
kursu modeli latających” liczone są kolejne Mistrzostwa 
Polski Modeli Swobodnie Latających. W tym roku zorga-
nizowano je po raz siedemdziesiąty. (kik)
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PRECLA
Portret, akt kobiecy, pejzaż, fotografia społeczna, 
abstrakcja… Te oraz inne rodzaje fotografii arty-
stycznej można podziwiać na najnowszej wystawie 
Gliwickiej Grupy Fotograficznej „Precel” prezen-
towanej w galerii Ratusza w Rynku. 

SKRZYDLATY ABRAHAM
„Złota spadochroniarka” Anna Franke wykonała nad jego płytą pierwszy skok. Pasję 
lotniczą rozwijał tu… Henryk Sienkiewicz (pilot szybowcowy i samolotowy mistrz 
Polski w latach 1958-1959). W jego barwach startuje m.in. Stanisław Kubit, zdobyw-
ca dziesiątego już złotego medalu Mistrzostw Polski Modeli Swobodnie Latających 
w klasie F1A. Mowa o AEROKLUBIE GLIWICKIM – podniebnej kuźni talentów, świę-
tującej we wrześniu półwiecze istnienia.

Z okazji „skrzydlatego 
Abrahama” gliwicki klub 
przygotowuje dwie otwar-
te imprezy jubileuszowe. 
W sobotę, 3 września, 
na Placu Krakowskim 
odbędzie się lotniczy 
happening połączony 
z prezentacją szybowca, 
motolotni oraz mini-sa-
molotów. Chętni będą 
mogli usiąść za sterami 
modeli, sprawdzić ich 
wyposażenie, a także 
poznać zasady obsługi 
spadochronu. Członkowie 
aeroklubowych sekcji wy-
jaśnią zainteresowanym, 
jak zostać licencjonowa-
nym pilotem, skoczkiem 
spadochronowym bądź 
modelarzem. Odpowie-
dzą również na wszelkie 
pytania dotyczące dzia-
łalności ośrodka oraz dziejów sportu lotniczego. Impreza 
rozpocznie się w samo południe. Przewidywane zakończenie 
– około godz. 20.00. 

Główne obchody pięćdziesięciolecia Aeroklubu 
Gliwickiego odbędą się 10 września na płycie lotniska. 
Na jubileuszowy piknik lotniczy zaproszono śmietankę 
polskiego lotnictwa. – Publiczność będzie mogła 
zobaczyć pokazy skoków spadochronowych, akrobacji 
szybowcowej i samolotowej - w tym występ grupy „Żelaznych”. 

Zostanie otwarta wystawa sprzętu latającego. 
Przygotowywane są również atrakcje towarzyszące: 
prezentacje sztuk walki, ratownictwa i aerobiku, wirtu-
alne loty, a także wesołe miasteczko i konkursy dla naj-
młodszych. O dobrą atmosferę zadbają muzycy zespołów 
POGODNO  i GOYA oraz ODDZIAŁU ZAMKNIĘTEGO 
– wyjaśnia Mateusz Korniak z Aeroklubu Gliwickiego. 
Początek imprezy – godz. 11.00. Jej szczegółowy pro-
gram znajduje się na stronie internetowej ośrodka 
(www.50lecie.aeroklub.gliwice.pl). (kik)

Medalowe trio klasy F1A: (od lewej) Dariusz Dradra, 
Stanisław Kubit, Wiesław Moj. Gliwice górą!
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CENNE POMYSŁY
Gliwicki samorząd organizuje konkurs na ha-
sło promujące walory turystyczne, historyczne, 
architektoniczne, kulturalne lub rekreacyjne 
miasta Gliwice. Zgłoszenia będą przyjmowa-
ne do 30 września. Najlepsze hasło zostanie 
wykorzystane w działaniach promocyjnych 
miasta, a jego autor otrzyma nagrodę pienięż-
ną w wysokości 1.500 złotych. Kwota ta pod-
lega opodatkowaniu na ogólnych zasadach. 
W konkursie mogą uczestniczyć osoby fizyczne 
lub prawne. 

Hasło powinno zawierać maksymalnie 5 wyrazów. 
Nie może być dotąd publikowane lub nagradzane. Komisja 
konkursowa weźmie pod uwagę: identyfikację tematyczną 
z miastem Gliwice, oryginalność i nowatorstwo, warto-
ści językowe i artystyczne, możliwość przekładu hasła 
na języki obce. Prace należy składać w Wydziale Kultury, 
Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w pokoju 528 osobiście lub przesłać pocztą (44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21) w dwóch zamkniętych kopertach. 
W pierwszej - z dopiskiem „Hasło promocyjne” - po-
winno się znaleźć jedynie hasło konkursowe, w drugiej 
- z dopiskiem „Autor” - powinno zostać umieszczone 
hasło wraz z  informacją o autorze (imię, nazwisko, ad-
res zamieszkania, telefon kontaktowy) oraz pisemnym 
wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych. Szczegółowe informacje na temat 
regulaminu i zasad konkursu są dostępne na stronie in-
ternetowej www.um.gliwice.pl (dział „Ogłoszenia i komuni-
katy” / „Komunikaty”), a także w Wydziale Kultury, Sportu 
i Promocji Miasta UM (tel. 231-28-32). Organizatorzy 
zastrzegają sobie prawo do unieważnienia rywalizacji, 
jeżeli nie zostanie zgłoszone żadne hasło lub jeżeli prze-
słane hasła nie spełnią warunków konkursu. (al) 



– Co się działo 
w Gliwicach w okre-
sie pamiętnego sierp-
nia 1980 roku?

– W Gliwicach 
nie było wtedy spek-
takularnych zdarzeń 
ulicznych. W mieście 
nie odnotowano, o ile 
pamiętam, żadnych 
wydarzeń, które choć 

trochę przypominałyby to, co się wówczas działo w Gdańsku, 
Szczecinie, Hucie Katowice czy Jastrzębiu. Ludzie obserwowali 
tu z zainteresowaniem przebieg akcji strajkowych w tamtych ośrod-
kach, ale sami nie podejmowali podobnych działań. Strajkowano 
w kopalniach bytomskich, lecz nie w Gliwicach. Wszyscy zastana-
wialiśmy się, jak to się skończy. Były poważne obawy, że finał będzie 
taki sam, jak w przypadku wszystkich dotychczasowych protestów 
robotniczych. Trzymaliśmy kciuki za powodzenie trwających w kraju 
akcji protestacyjnych. Pracowałem wtedy w Zakładzie Automatyzacji 
i Mechanizacji Przemysłu Materiałów Ogniotrwałych przy 
ul. Witkiewicza. W gronie moich kolegów z pracy wyczuwało się 
ogromne napięcie. Pilnie nasłuchiwaliśmy 
wieści z Gdańska. Ważnym dla nas źródłem 
informacji była rozgłośnia polska Radia Wolna 
Europa. Oficjalna propaganda w kraju oczer-
niała strajkujących bez litości.

– Jakie reakcje wśród zwykłych 
ludzi wzbudziło podpisanie porozu-
mień szczecińskich, a następnego dnia 
– gdańskich?

– Wielu ludzi uważało, że zgoda władz 
PRL na utworzenie niezależnych od komuni-
stów związków zawodowych musi oznaczać 
faktyczny koniec ówczesnego ustroju. Sys-
tem komunistyczny nie może przecież nadal 
funkcjonować z taką obcą naroślą. Razem 
z wieloma kolegami uznaliśmy zgodnie, 
że pojawiła się oto niepowtarzalna szansa 
zasadniczej odmiany naszego życia. Stwier-
dziliśmy, że będzie można wreszcie zrobić coś 
sensownego i pożytecznego dla ludzi. Poro-
zumienia sierpniowe złamały obowiązujący 
dotychczas system podwójnej moralności, 
podwójnej świadomości w codziennym życiu. 
Do tej pory co innego mówiono w oficjalnych 
sytuacjach, a co innego – w trakcie prywat-
nych spotkań, np. u cioci na imieninach. Pa-
miętam, że zapanowała powszechna radość 
wśród Polaków. Nawet szeregowi członkowie 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej nie 
okazywali niezadowolenia z faktu podpisania 
porozumień. Sprzeciw byłby zresztą w tam-
tym czasie postawą nie do przyjęcia, w złym 
tonie. Taki człowiek sam alienowałby się ze 
środowiska, stałby się odszczepieńcem. Warto 
przypomnieć, że nawet Zofia Grzyb, członkini 
Biura Politycznego KC PZPR, wstąpiła w sze-
regi „SOLIDARNOŚCI”.

– Czy w Pańskim zakładzie pracy powstało od razu lokalne 
ogniwo „SOLIDARNOŚCI” ?

– Niezależna organizacja związkowa w moim przedsiębiorstwie 
powstała w sposób spontaniczny. Trwało to raptem dwa dni. Szybko 
utworzyliśmy Tymczasową Komisję Zakładową „SOLIDARNOŚCI”. 
Byłem jej przewodniczącym.

– Jaka była struktura organizacyjna związku ?
– Działalność „SOLIDARNOŚCI” opierała się przede wszystkim 

na organizacjach zakładowych. Na Śląsku każda z nich musiała 
się gdzieś zarejestrować. Były trzy możliwości. Istniały trzy Między-
zakładowe Komitety Założycielskie: w Hucie Katowice, Jastrzębiu 
i Bytomiu. Większość lokalnych ogniw związku z Gliwic przyłą-
czyła się do MKZ w Hucie Katowice. Przewodniczył mu Andrzej 
Rozpłochowski. Wspaniały karnawał „SOLIDARNOŚCI” trwał do 
13 grudnia 1981 roku, kiedy to w całym kraju wprowadzono stan 
wojenny. Tamta „SOLIDARNOŚĆ” nie była tradycyjnym związkiem 
zawodowym, zajmującym się tylko obroną praw pracowniczych. 
Przybrała charakter masowego ruchu społecznego, zrzeszającego 
prawie 10 milionów osób w całej Polsce. Istnienie związku stało się 
wyłomem  w ówczesnym systemie komunistycznym.

– Czy brał Pan udział w historycznym zjeździe krajowym 
„SOLIDARNOŚCI” we wrześniu 1981 roku w hali „Olivii” 
w Gdańsku?

– Tak. Byłem jednym z delegatów na zjazd krajowy. Repre-
zentowałem Śląsko-Dąbrowski Region „SOLIDARNOŚCI”, który 
powstał wcześniej w drodze połączenia trzech dotychczasowych 

ośrodków działalności związku w ówczesnym województwie 
katowickim. Regionalny zjazd zjednoczeniowy odbył się wiosną 
1981 roku w Hucie „Baildon”. Na zjeździe krajowym w Gdańsku 
podejmowaliśmy istotne decyzje. Jedną z nich był wybór lidera 
związku. Zgłoszono cztery kandydatury. Głosowałem na Lecha 
Wałęsę. Pozostali delegaci z naszego województwa opowiedzieli 
się również za jego kandydaturą. Głównym rywalem Wałęsy był 
Marian Jurczyk ze Szczecina. Przewodniczący „SOLIDARNOŚCI” 
został wyłoniony w tajnym głosowaniu.

– Co Pan robił w pamiętną niedzielę, 13 grudnia 
1981 roku?

– Byłem u mamy w Goczałkowicach. Rano bardzo się zdziwiłem, 
że nie gra ani radio, ani telewizor. W pierwszej chwili pomyślałem, 
iż rozpoczął się właśnie planowany od dłuższego czasu strajk 
pracowników Polskiego Radia i TVP, protestujących przeciwko 
kłamstwom i manipulacjom ówczesnej propagandy PRL. Później 
zobaczyłem jednak w telewizorze generała Jaruzelskiego i do-
wiedziałem się, że wprowadzono stan wojenny. Miałem uczucie 
zawodu i rozgoryczenia. Uzmysłowiłem sobie, że kilkanaście mie-
sięcy ciężkiej pracy poszło na marne. Niezależny ruch związkowy 
w Polsce został zdławiony siłą. Wraz z wieloma innymi kolegami 

postanowiłem nadal działać, ale 
w podziemiu. 

– W warunkach stanu 
wojennego nie było to chyba 
łatwe...

– Rzeczywiście. Wymagało to 
przede wszystkim bezwzględne-
go zachowania reguł konspiracji. 
Zająłem się przygotowywaniem 
i wydawaniem biuletynu infor-
macyjnego z wiadomościami 
na temat osób aresztowanych 
(internowanych) i sytuacji w po-
szczególnych zakładach pracy, 
a także z apelami i odezwami 
do związkowców. Z czasem 
udoskonaliliśmy formy druku 
i metody kolportażu podziemnych 
wydawnictw. Stałem się konspi-
racyjnym organizatorem drukarń 
i dystrybutorem „bibuły”.

– Czy zniesienie stanu wo-
jennego w 1983 roku zmieniło 
sytuację ?

–  Niewiele. Przeszedłem do 
pracy w innej firmie. Zostałem 
zatrudniony w TWD „Elmar” 
w Gliwicach. Był to Zakład Elek-
troniki Medycznej. Pracowałem 
tam do momentu aresztowania 
w 1986 roku. Służba Bezpie-
czeństwa solidnie spenetrowała 
nasze środowisko, co w efekcie 
doprowadziło do poważnego 
uszczuplenia zasobów kadrowych 
solidarnościowego podziemia. 

Wyszedłem z więzienia po kilku miesiącach, w wyniku ogłosze-
nia przez władze PRL amnestii dla przeciwników politycznych. 
Natychmiast zostałem jednak zwolniony z pracy.

– Kto wówczas stał na czele Regionalnej Komisji Wyko-
nawczej - podziemnej struktury „SOLIDARNOŚCI” Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego?

– Tadeusz Jedynak. Wkrótce został on aresztowany. Na jego 
miejsce powołano Jana Górnego. Byłem jego asystentem meryto-
rycznym, jak to wówczas określano. Objąłem tę funkcję na prośbę 
Jerzego Buzka, który odgrywał istotną rolę w śląskim podziemiu 
solidarnościowym. Po aresztowaniu Górnego zostałem niejawnym 
przewodniczącym RKW. Stało się to wiosną 1987 roku. Przez rok 
kierowałem podziemnymi strukturami „SOLIDARNOŚCI” na Śląsku. 
Mój następca – Henryk Sienkiewicz -  wyłoniony na regionalnym 
zjeździe w Łączy był już jawnym i nieukrywającym się liderem 
związku w naszym województwie.

– Jak Pan ocenia swoją działalność po latach? Czy było 
warto?

– Nigdy nie miałem takiego dylematu. Do głowy mi nie przyszło, 
że można w ogóle zastanawiać się nad tym. Oczywiście, że było 
warto. Wysiłek wielu ludzi tworzących solidarnościowe podziemie 
zaowocował w 1989 roku. Powstały warunki do bezkrwawego 
pokonania systemu komunistycznego. Polska odzyskała wolność 
i suwerenność. To powód do prawdziwej satysfakcji.

Rozmawiał: Zbigniew Lubowski
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PRZEŁOMOWY SIERPIEŃ 
Rozmowa z Marianem MACIEJCZYKIEM, 
ostatnim przewodniczącym podziemnej Regionalnej Komisji Wykonawczej „SOLIDARNOŚCI” 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego
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ROCZNICOWY  FESTYN
Miejscem gliwickich obchodów 25-lecia „SOLI-

DARNOŚCI” będzie Kąpielisko Leśne. W sobotę, 
17 września, zostanie tam zorganizowany festyn ro-
dzinny z licznymi atrakcjami. Impreza rozpocznie się 
o godz. 12 i potrwa do godz. 23. Na terenie kąpieliska 
pojawią się dwie sceny – mała i duża. 

Na małej - przeznaczonej dla dzieci i młodzieży 
– wystąpią najpierw „Wesołe klauny” (program estra-
dowy dla maluchów: „Cyrk baniek mydlanych”, „Wesoła 
lekcja czarowania”, „Zabawa z długimi balonami-kiełba-
skami”, „Dzień dobry, tu confetti”), a potem iluzjonista, 
clown, wokalistka i dwóch muzyków w programie 
„Bajkowa podróż przez świat bajek i czarów” (główna 
atrakcja – „Dyskoteka clowna Beniego dla mamy, taty 
i małolaty”). W godzinach popołudniowych przewidziano 
natomiast koncerty młodzieżowych grup hip-hopowych 
„PERVER SQUAD” i „POKAHONTAZ”. Dodać warto, 
że drugi z tych zespołów tworzą m.in. członkowie daw-
nej „Paktofoniki”, co z pewnością zainteresuje wielu 
miłośników hip-hopu.

Na dużej scenie wystąpią zaś zaproszone do Gliwic 
gwiazdy – Jan Pietrzak w programie kabaretowym, 
czeska formacja „AHMED MA HLAD” (dynamiczne 
rytmy folkrockowe, inspirowane m.in. muzyką bałkań-
ską i cygańską) oraz obchodząca w tym roku swoje 
czterdziestolecie popularna grupa „CZERWONE GI-
TARY”. Organizatorzy festynu – związkowcy z NSZZ 
„Solidarność” KWK „Sośnica” – zapraszają również do 
udziału w imprezach towarzyszących. Zaplanowano 
m.in. pokazy szermierki, turniej sportowy street-ball, 
a także wspólne malowanie graffiti  z wykorzystaniem 
znaku „SOLIDARNOŚCI”. 

HISTORYCZNYCH
POSTULATÓW 
SIERPNIOWYCH 

1.  Akceptacja niezależnych od partii i praco-
dawców wolnych związków zawodowych 
wynikających z ratyfikowanych przez 
PRL Konwencji nr 87 Międzynarodowej 
Organizacji Pracy, dotyczących wolności 
związków zawodowych. 

2. Zagwarantowanie prawa do strajku oraz 
bezpieczeństwa strajkującym i osobom 
wspomagającym. 

3. Przestrzegać zagwarantowanej w Konsty-
tucji PRL wolności słowa, druku, publikacji, 
a tym samym nie represjonować niezależ-
nych wydawnictw oraz udostępnić środki 
masowego przekazu dla przedstawicieli 
wszystkich wyznań. 

4. Przywrócić do poprzednich praw: 
a. ludzi zwolnionych z pracy po strajkach 

w 1970 i 1976 r. studentów wydalonych 
z uczelni za przekonania, 

b. zwolnić wszystkich więźniów politycznych 
(w tym Edmunda Zadrożyńskiego, Jana 
Kozłowskiego, Marka Kozłowskiego), 

c. znieść represje za przekonania. 
5. Podać w środkach masowego przekazu 

informację o utworzeniu Międzyzakładowe-
go Komitetu Strajkowego oraz publikować 
jego żądania. 

6. Podać realne działania mające na celu 
wyprowadzenie kraju z sytuacji kryzysowej 
poprzez: 

a. podanie do publicznej wiadomości pełnej 
informacji o sytuacji społeczno-gospodar-
czej, 

b. umożliwienie wszystkim środowiskom 
i warstwom społecznym uczestniczenie 
w dyskusji nad programem reform. 

7.  Wypłacić wszystkim pracownikom biorą-
cym udział w strajku wynagrodzenie za 
okres strajku – jak za urlop wypoczynkowy, 
z funduszu CRZZ. 

8. Podnieść zasadnicze uposażenie każdego 
pracownika o 2000 zł na miesiąc, jako 
rekompensatę dotychczasowego wzrostu 
cen. 

9. Zagwarantować automatyczny wzrost płac 
równolegle do wzrostu cen i spadku warto-
ści pieniądza. 

10. Realizować pełne zaopatrzenie rynku 
wewnętrznego w artykuły żywnościowe, 
a eksportować tylko nadwyżki. 

11. Znieść ceny komercyjne oraz sprzedaż za 
dewizy w tzw. eksporcie wewnętrznym. 

12. Wprowadzić zasady doboru kadry kierow-
niczej na zasadach kwalifikacji, a nie przy-
należności partyjnej oraz znieść przywileje 
MO, SB i aparatu partyjnego poprzez: zrów-
nanie zasiłków rodzinnych, zlikwidowanie 
specjalnych sprzedaży, itp. 

13. Wprowadzić na mięso i jego przetwory 
kartki – bony żywnościowe (do czasu opa-
nowania sytuacji na rynku). 

14. Obniżyć wiek emerytalny dla kobiet do 
55 lat, a dla mężczyzn do lat 60 lub prze-
pracowanie w PRL 30 lat dla kobiet i 35 lat 
dla mężczyzn bez względu na wiek. 

15. Zrównać renty i emerytury starego portfela 
do poziomu aktualnie wypłacanych. 

16. Poprawić warunki pracy służby zdrowia, co 
zapewni pełną opiekę medyczną osobom 
pracującym. 

17. Zapewnić odpowiednią ilość miejsc w żłob-
kach i przedszkolach dla dzieci kobiet pra-
cujących. 

18. Wprowadzić urlop macierzyński płatny 
przez okres trzech lat na wychowanie 
dziecka. 

19. Skrócić czas oczekiwania na mieszkania. 
20. Podnieść diety z 40 zł na 100 złotych i doda-

tek za rozłąkę. 
21. Wprowadzić wszystkie soboty wolne od 

pracy. Pracownikom w ruchu ciągłym i sys-
temie czterobrygadowym brak wolnych 
sobót zrekompensować zwiększonym wy-
miarem urlopu wypoczynkowego lub innymi 
płatnymi dniami wolnymi od pracy.
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MURARZ, TYNKARZ
I POSADZKARZ
Około 100 osób zdobyło nowy zawód dzięki szkoleniom zorganizowa-
nym przez Powiatowy Urząd Pracy przy współudziale Stowarzyszenia 
Habitat for Humanity Gliwice oraz Biura Szkoleń „Inwestor 2000”. Połowa 
z nich znalazła już zatrudnienie. W kolejce do nauki czekają już kolejni 
bezrobotni. 

Kursy trwają trzy miesiące i pozwalają na uzyskanie kwalifikacji ogólnobudowalnych. 
Pierwszy miesiąc nauki jest poświęcony na zajęcia teoretyczne, a przez dwa miesiące 
są prowadzone zajęcia praktyczne na terenie budowy domów Stowarzyszenia Habitat 
for Humanity przy ul. Oriona. Powstają tam mieszkania dla rodzin o niskich dochodach. 
Aktualnie dobiega końca, rozpoczęta w kwietniu ubiegłego roku, budowa domu miesz-
kalnego dla dwunastu rodzin. – Prace są już zaawansowane w 90% - właśnie dzięki 
pomocy grup szkoleniowych bezrobotnych. Wykonano roboty betoniarskie, brukarskie, 
tynkarskie i posadzkarskie. Uczestnicy szkoleń zaprezentowali umiejętności na wyso-
kim poziomie. Ponad połowa z nich uzyskała po szkoleniu oceny dobre, bardzo dobre 
bądź celujące – informuje Adam Król, dyrektor Habitat for Humanity Gliwice. W czerwcu 
br. rozpoczęto budowę kolejnego domu dla następnych dwunastu rodzin. Tym razem 
bezrobotni wykonywali fundamenty, a w ramach obecnego turnusu szkoleniowego 
zajmą się także wznoszeniem ścian parteru i stropu nad parterem. 

Szkolenia są przeznaczone dla mężczyzn o niskich kwalifikacjach - absolwentów 
szkół podstawowych czy gimnazjów. Aktywizacja zawodowa osób z tej grupy społecznej 
jest bardzo ważna, bo właśnie dla nich na rynku pracy jest najmniej ofert. W każdym 
szkoleniu uczestniczy 20 osób, wybranych spośród bezrobotnych, zarejestrowanych 
w gliwickim Powiatowym Urzędzie Pracy. Zdecydowana większość uzyskuje ostatecznie 
zaświadczenie o ukończeniu kursu i zdobyciu kwalifikacji. – Kurs ma profil ogólnobu-
dowlany, a właśnie dla budowlańców jest coraz więcej propozycji pracy. Połowa prze-
szkolonych osób już znalazła zatrudnienie. Pracują jako murarze, kafelkarze, tynkarze 
lub posadzkarze. Zainteresowanie szkoleniami jest bardzo duże i na pewno będziemy 
je kontynuować – podkreśla Marek Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gliwicach. Kursy są finansowane za pośrednictwem PUP z Funduszu Pracy. Dzięki 
temu obniża się koszt budowy domów. 

Stowarzyszenie Habitat for Humanity jest organizacją pożytku publicznego. W Gli-
wicach działa od 1992 roku i prowadzi budowę osiedla „domów nadziei”. Właściciele 
spłacają je w nieoprocentowanych ratach, a pieniądze są  przeznaczane na tworzenie 
następnych mieszkań. Powstają one dzięki pracy przyszłych lokatorów oraz ochot-
ników. Na budowie pracują też okresowo wolontariusze zagraniczni, np. uczniowie 
międzynarodowych szkół. Ostatnio pomagała również grupa żołnierzy amerykańskich 
stacjonujących w Neapolu. W „domach nadziei” zamieszkały już 33 rodziny o niskich 
dochodach. Oferta dotyczy gospodarstw 3, 4, 5 lub 6-osobowych. Szczegółowe infor-
macje można znaleźć na stronie www.gliwice.habitat.pl. (al) 

ŚLADAMI HISTORII 
W lipcowych i sierpniowych wydaniach MSI pisałam o ciekawych pomni-
kach w Gliwicach („Piękno zaklęte w brązie”). Wakacje dobiegły końca, 
wracam więc do swojego stałego cyklu „Śladami historii”.

Mijając Cmentarz Centralny od strony 
północno-wschodniej można zobaczyć in-
trygujące ruiny, stojące samotnie wśród 
zagajnika brzozowego. Wyglądają one 
jak wieża czy komin. To relikty dawnego 
krematorium z lat trzydziestych XX wieku. 
Nietrudno obliczyć, że obiekt powstał dużo 
później, niż sam Cmentarz Centralny. Gdy 
w 1924 roku tworzono cmentarz, nie prze-
widywano w ogóle budowy krematorium. 
Powstało ono dopiero jako odpowiedź 
na swoistą modę palenia zwłok, jaka 
rozpowszechniła się w III Rzeszy przed 
70 laty. Sylwetka budynku krematorium 
nawiązywała do wyglądu kościoła, ale 
wystrój wnętrz mocno odbiegał od tradycji 
chrześcijańskiej. 

W niszy pełniącej funkcję ołtarza, 
w polu przypominającym krzyż, umiesz-
czono jeden z najważniejszych znaków 
germańskiego pisma runicznego - po-
stać mężczyzny ze wzniesionymi rękami. 

Otaczały ją znaki obrazujące Słońce 
i pozostałe planety naszego układu. Taka 
symbolika była inspirowana pogańskimi 
wierzeniami germańskimi. Nieprzypadkowo 
opracowanie projektu wnętrz powierzono 
rzeźbiarzowi Hansowi Breitenbachowi 
- autorowi fontanny z pismem runicznym, 
usytuowanej na dziedzińcu szkoły przy 
obecnej ul. Wróblewskiego. Fontanna 
uległa zniszczeniu w latach siedemdzie-
siątych XX wieku.

W 1939 roku spalono w krematorium 
– jak podają niektórzy historycy - zwłoki 
kilkuset osób. Według innych źródeł  - kre-
matorium wykorzystywano sporadycznie. 
Dziś trudno ustalić, jakie znaczenie miała 
naprawdę ta budowla. Pozostał tylko  ko-
min z fragmentem niszy, w której umiesz-
czono osobliwy znak runiczny.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

fot. E.Pokorskafot. A. W
itw

icki
fot. A. W

itw
icki

fo
t. 

S.
Ja

ni
cz

ek

ORZECHOWE NAGRODY
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza dzieci na piknik z bohaterami baśni E.T.A. 

Hoffmanna „Dziadek do orzechów”. W niedzielę, 4 września, na wewnętrznym 
dziedzińcu GTM będzie można porozmawiać i pobawić się z Klarą, Fredem, 
Dziadkiem (Księciem), Cukrową Wieszczką, a także innymi ulubieńcami dzieci, 
występującymi w „zimowej” sztuce.  Spotkanie rozpocznie się o godz. 15.00. 
Wstęp wolny.

Organizatorzy przewidują liczne 
konkursy, m.in. łuskania orzechów, od-
gadywania smaków cukierków, rzucania 
do celu czy kręcenia hula-hopem. Naj-
odważniejsi wezmą udział w bitwie z baj-
kowymi szczurami oraz w pokazie czarów. 
Nie zabraknie słodyczy i zabaw – niespo-
dzianek. Każde dziecko, które przyniesie 
na piknik ciekawą, własnoręcznie wyko-
naną figurkę Dziadka, otrzyma atrakcyj-

ną nagrodę. Dodać warto, iż w czasie 
imprezy dzieci staną też w artystyczne 
szranki o najlepsze rysunkowe „Moje 
wyobrażenie DZIADKA DO ORZECHÓW”. 
Spotkanie z bajkowymi postaciami zakoń-
czy losowanie głównych nagród (w tym 
radiomagnetofonów z odtwarzaczem CD 
oraz kuponów uczestnictwa w kursach 
językowych). (kik)
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MUSISZ TO ZOBACZYĆ!
W ramach tegorocznych Dni Dziedzictwa 
Kulturowego (17-18 września) przewod-
nicy Muzeum w Gliwicach oprowadzą 
nas m.in. po wnętrzach szesnastu oko-
licznych świątyń różnych wyznań. Jedną 
ze zwiedzanych budowli będzie Kościół 
Rzymskokatolicki pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Atrakcją barokowej 
fary mieszczącej się przy ul. Daszyń-
skiego 2 są zabytkowe szaty i naczynia 
liturgiczne.

Świątynia należy do grupy najstarszych kościołów w Gliwicach. Jej historia sięga co najmniej XVI wieku. W następnym stuleciu 
była już siedzibą zakonu o.o. franciszkanów. Jak podają źródła historyczne, znaczną część jej zabudowań strawił wówczas nagły 
pożar. Kościół szybko odbudowano, w czym wielką rolę odegrał hojny gest króla Jana III Sobieskiego. Monarcha pozostawił tutaj 
spore fundusze, zatrzymując się w Gliwicach w trakcie wyprawy do Wiednia. W późniejszym okresie postępująca laicyzacja państwa 
pruskiego (nowego zwierzchnika tym ziem) sprawiła, iż świeckie władze… sprzedały budynek świątyni. Przeznaczono go m.in. 
na siedzibę szkoły. Powrót do funkcji religijnych nastąpił dopiero na początku XIX wieku. Wtedy to zamontowano w kościele organy, 
wykonane przez mistrza Weitza z Pyskowic. W 1925 roku świątynia - mocą umowy notarialnej - została przekazana Zakonowi 
Redemptorystów. W czasie II wojny światowej znów zmieniła swe przeznaczenie. Wykorzystano ją do celów mieszkalnych. 
W 1945 roku przeszła ostatecznie w gestię Polskiej Prowincji Redemptorystów. Dodać warto, iż podczas stanu wojennego kościół 
Podwyższenia Krzyża Św. stał się ważkim ośrodkiem oddziaływania antykomunistycznego na Górnym Śląsku. Działały przy nim 
tzw. „Medytacje Pracujących”, przekształcone następnie w „Duszpasterstwo Ludzi Pracy”. 

Rejsy statkiem po Kanale Gliwickim to kolejna – po zwiedzaniu gliwickich świątyń 
- atrakcja trzeciej edycji GDDK. W sobotę będą się one odbywać na trasie: port – Huta 
Łabędy – port (godz.: 9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00), natomiast w niedzielę 
na trasie: port – pałac w Pławniowicach (wraz z cumowaniem przy nadbrzeżu) – port 
(godz.: 8.30, 12.30, 16.30. Wcześniejszej rezerwacji bezpłatnych biletów na rejs można 
dokonywać osobiście lub telefonicznie w sekretariacie Muzeum w Gliwicach (ul. Dolnych 
Wałów 8A, tel. 231-08-54) – w dniach od 5 do 9 września.

Dzieje powstania Kanału Gliwickiego sięgają końca XVIII wieku. Wtedy to władca 
pruski Fryderyk Wilhelm II zainicjował budowę wodnego łącznika „Gliwice – Odra”. Kanał 
o długości 46 km, szerokości 12 m i głębokości 1,6 m został oddany do użytku w 1822 
roku. Po akwenie poprzecinanym 18 śluzami pływały tzw. „kanałówki” o nośności 150 ton. 
Gliwicki port znajdował się wówczas między dzisiejszymi ulicami Zwycięstwa i Dworcową. 
W 1920 roku kanałem spławiono prawie 130 tys. ton towaru, głównie - węgla. 

Dziesięć lat później nie spełniał już jednak wymogów nowoczesnego transportu 
rzecznego. W latach 1934-1940 wybudowano zatem nowy Kanał Gliwicki, a dotych-
czasowy – zasypano. 

Kanał był wówczas najnowocześniejszym sztucznym szlakiem wodnym w Europie. 
Na długości około 41 km zamontowano 6 podwójnych śluz komorowych, które wyrówny-
wały blisko 44-metrową różnicę poziomów między portami w Gliwicach i Koźlu. Stworzono 
połączenie śląskiego okręgu przemysłowego ze Szczecinem, a poprzez kanały śródlądowe 
Niemiec - z portami Europy Zachodniej. Równolegle z budową nowego szlaku wodnego 
wzniesiono w Gliwicach nowoczesny port przeładunkowy i kolejową stację portową. 
W 1945 roku przeszły one w polskie ręce. Od tego czasu port wielokrotnie modernizo-
wano. Dziś jego roczna zdolność przeładunkowa wynosi 5 mln ton. (kik)

POSZUKIWANY, 
POSZUKIWANA
W szybkim tempie zbliża się wrześniowa inauguracja „Gliwickiego Sacrum” 
– trzeciej edycji Dni Dziedzictwa Kulturowego. Muzeum w Gliwicach, wzo-
rem lat poprzednich, zaprasza do pomocy wszystkich, którzy pragnęliby 
włączyć się w przygotowanie dwudniowej imprezy.

Zainteresowani są proszeni o kontakt 
osobisty lub telefoniczny z sekretariatem 
Muzeum, czynnym od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 15.30 oraz 
w czwartki do godz. 17.00 (Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54). 
Na zakończenie Dni wszyscy wolontariu-
sze wezmą udział w ostatnim rejsie statku 
„Posejdon” po Kanale Gliwickim. Odbędzie 
się on w niedzielę, 18 września, w godzinach 
wieczornych. 

Przypominamy jednocześnie, iż trwa akcja 
zbierania pamiątek dokumentujących spotka-
nie Papieża ze śląskimi wiernymi w czerwcu 
1999 roku. W podzięce za ich udostępnienie, 
organizatorzy wystawy umieszczą przy pre-
zentowanych obiektach nazwiska ich autorów 
bądź ofiarodawców. Przedmioty związane 
z wizytą Ojca Świętego (podpisane imieniem 
i nazwiskiem właściciela) można przekazywać 
osobiście lub za pośrednictwem poczty na 
adres Muzeum. (kik)

fot. S.Janiczek
fot. S.Janiczek

fo
t. 

S.
Ja

ni
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ek
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_______________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac 
Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- cieśla – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, 

miejsce pracy: Katowice,
- dekarz – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice 

i okolice,
- frezer – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- fryzjer – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, 

miejsce pracy: Gliwice,
- kafelkarz – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca – prawo jazdy kat. C, E, uprawnienia ADR, 

miejsce pracy: Gliwice,
- kierownik budowy – wykształcenie średnie lub 

wyższe, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz – min. 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: 

Gliwice,
- magazynier – mile widziane średnie wykształcenie, 

min. 2 lata doświadczenia, uprawnienia operatora 
wózków widłowych, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
Pyskowice,

- malarz budowlany – doświadczenie, miejsce pracy: 
teren Śląska,

- mistrz budowy – wykształcenie wyższe lub średnie, 
znajomość robót inżynieryjno-drogowych, miejsce 
pracy: według zleceń,

- murarz-tynkarz – wykształcenie zawodowe, 
min. 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- operator wózków widłowych – uprawnienia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- plastyk – wykształcenie średnie lub wyższe, zdolności 

manualne, miejsce pracy: Gierałtowice,
- pracownik ds. marketingu – wykształcenie 

wyższe (marketing i zarządzanie), mile widziane 
doświadczenie, prawo jazdy kat. B, zdolności 
organizacyjne, umiejętność obsługi komputera (MS 
OFFICE), miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik warsztatowy – znajomość mechaniki, 
mile widziane prawo jazdy kat. C, miejsce pracy: 
Gliwice,

- prasowaczka – doświadczenie, miejsce pracy: 
Zabrze,

- sekretarka – wykształcenie wyższe (preferowane 
techniczne), dobra znajomość języka angielskiego, 
miejsce pracy: Gliwice,

- spawacz – doświadczenie, uprawnienia TIG, MIG, 
MAG, miejsce pracy: teren Śląska,

- sprzedawca (materiały budowlane) – wykształcenie 
średnie, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice,

- ślusarz-spawacz – doświadczenie, uprawnienia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- technik farmacji – wykształcenie min. średnie,  
miejsce pracy: Pilchowice,

- tokarz – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- tynkarz (ocieplanie budynków) – doświadczenie, 

miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- wykrawacz mięsa – doświadczenie, miejsce pracy: 

Gliwice,
- zbrojarz – doświadczenie, miejsce pracy: teren kraju.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00, 

piątek - od  8.00 do 15.00

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) – część 9

Zaświadczenie w sprawie przeznaczenia terenu w Miejscowym Planie
 Zagospodarowania Przestrzennego miasta Gliwice 

Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fi zyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika

(właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza się poprzez jej statut oraz 
odpowiedni rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za 
zgodność z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez 
kierowników bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie ze statutem, 
regulaminem bądź umową lub działająca przez pełnomocnika.

Formularz wniosku: wniosek o wydanie zaświadczenia w sprawie przeznaczenia 
terenu w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego miasta Gliwice.

Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):
• załącznik grafi czny z oznaczeniem wnioskowanej działki lub terenu, 
• jeżeli wnioskodawca działa przez pełnomocnika - oryginał (lub urzędowo 

poświadczony odpis) pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi wraz 
z opłatą skarbową w wysokości 15 zł.

Tryb załatwiania sprawy: w formie pisemnej.

Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego 
odpis - 15 zł, skarbowa za zaświadczenie pobierana przy odbiorze – 11 zł.

Termin załatwienia sprawy: miesiąc od daty złożenia wniosku (nie wliczając 
terminów przewidzianych w przepisach prawa na dokonanie określonych czynności, 
okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy 
Interesanta albo z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego).

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Urbanistyki Wydziału AU. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w godzinach pracy UM na stanowisku Wydziału 
Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-
01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-
84). Pracownicy Referatu Urbanistyki obsługują klientów wyłącznie podczas stałych 
dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy 
w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00. 

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura 
Podawczego. Jego wzór oraz wzór pełnomocnictwa zamieszczono na stronie 
internetowej UM (www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

WAŻNE DLA WYKONAWCÓW
OMYŁKA RACHUNKOWA

Zamawiający poprawia w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie oraz omyłki 
rachunkowe w obliczeniu ceny, niezwłocznie zawiadamiając o tym wszystkich wy-
konawców, którzy złożyli oferty – nakazuje art. 87 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

Wykonawcy powinni jednak pamiętać, że ustawodawca nie pozostawia w tym 
zakresie zamawiającemu swobody działania. Przepis art. 88 ustawy pzp reguluje 
sposób poprawiania przez zamawiającego omyłek rachunkowych w obliczeniu ceny 
w określonych przypadkach. Ze względu na szczegółowość regulacji przepis ten na-
leży interpretować zgodnie z jego literalnym brzmieniem. 

Poprawienie omyłek rachunkowych w obliczeniu ceny w inny sposób niż określo-
ny w tym przepisie jest niedopuszczalne. Niedopuszczalne jest w szczególności po-
prawianie omyłek związanych z obliczeniem podatku od towarów i usług lub z sumo-
waniem kwoty podatku i ceny netto, dlatego też pamiętajmy o jednej prostej zasadzie 
– ZANIM ZŁOŻYSZ OFERTĘ PRZELICZ DWA RAZY PODANĄ W NIEJ CENĘ! (jal)

CO ROBI POLICJA?
u W poniedziałek, 22 września, około 14.00 przypadkowy przecho-

dzień natknął się na porzuconego noworodka przy ulicy Zygmunta 
Starego. Chłopczyk, zawinięty w becik, leżał na trawie. Dzieckiem 
natychmiast zaopiekowali się lekarze pogotowia, przekazując je 
na szpitalny oddział noworodków. Już w niespełna godzinę po tym zdarzeniu policjanci 
zatrzymali matkę dziecka. Okazała się nią 24-letnia mieszkanka Gliwic. Bezrobotna matka 
dwójki dzieci urodziła chłopczyka w szpitalu. Po wypisaniu z placówki pozostawiła go bez 
opieki na skwerze - kilkaset metrów od budynku szpitalnego. Funkcjonariusze KMP ustalili, 
że o ciąży kobiety wiedział tylko jej mąż, utrzymując ten fakt w tajemnicy przed rodziną. 
Przyczyną tak nieodpowiedzialnego postępowania miała być trudna sytuacja życiowa. 
Kobiecie przedstawiono już zarzuty. Warto sobie uświadomić, że dziecko mogło zostać 
pozostawione po porodzie w szpitalu. Wtedy nic nie zagrażałoby jego życiu i bezpieczeństwu 
– miałoby zapewnioną fachową i troskliwą opiekę. W takich przypadkach, w początkowym 
okresie po przyjściu na świat dziecka, jego losem może zająć się właśnie szpital.

u Policjanci z zespołu wywiadowczego KMP zatrzymali w miejscowości Niewiesze 21-letnie-
go gliwiczanina, który w samochodzie marki Ford Sierra posiadał 2,7 grama amfetaminy. 
Postępowanie przygotowawcze w tej sprawie prowadzi sekcja do walki z przestępczością 
narkotykową. 

u Ujęto pięciu mężczyzn, którzy 20 sierpnia na trasie DK-88 zatrzymali autokar, przewożący 
kibiców „Polonii Bytom”, a następnie kamieniami i kijami bejsbolowymi wybili w autobusie 
cztery szyby. Obrażenia ciała odniosło czterech pasażerów. Sprawcami okazali się miesz-
kańcy Siemianowic Śląskich i Zakopanego - dwóch 25-latków i trzech 19-latków. Poruszali 
się samochodem Opel Kadet, a towarzyszyło im kilka innych pojazdów, których danych 
jeszcze nie ustalono. 

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

AGENCJA PRACY PERSONEL 
z siedzibą w Gliwicach poszukuje dla japońskiego klienta, 

lidera w dziedzinie technologii kuźniczych, osoby na stanowisko 
Human Resources and Administration Manager 

(Manager ds. Zarządzania Zasobami Ludzkimi i Administracji).   

Osoba na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:  
• rozwój pionu Zasobów Ludzkich i Administracji w zgodzie z procedurami, polityką i struktu-

rą fi rmy,
• stworzenie struktury procesu rekrutacji, szkoleń zawodowych i edukacji oraz systemu 

wynagradzania,
• udział w rozwoju narzędzi zarządzania zasobami ludzkimi: systemów ocen pracowniczych 

oraz systemów motywacyjnych,
• realizację i osiąganie celów założonych przez zarząd fi rmy,
• współpracę z menedżerami w zakresie ustalania planów strategicznych związanych z po-

lityką personalną fi rmy.

Od kandydatów oczekujemy:
• ukończenia studiów wyższych w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi (kierunek: psy-

chologia, pedagogika, socjologia lub inne pokrewne),
• dobrej znajomości prawa pracy oraz narzędzi zarządzania zasobami ludzkimi,
• kilkuletniego doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku w środowisku międzynaro-

dowym,
• bardzo dobrej znajomości języka angielskiego w mowie i piśmie,
• biegłej obsługi komputera,
• posiadania umiejętności i wiedzy na temat rozwiązywania problemów związanych z zaso-

bami ludzkimi.

Osoba, której poszukujemy, powinna:    
• posiadać zmysł analityczny,
• być dobrze zorganizowana i systematyczna, otwarta na zmiany, tolerancyjna i zdecy-

dowana,
• posiadać zdolności interpersonalne.

Oferujemy:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych umiejętności i doświadczenia,
• możliwość rozwoju zawodowego w dynamicznym rozwijającym się przedsiębiorstwie,
• miłą i przyjazną atmosferę pracy w środowisku międzynarodowym.

Oferty w językach: angielskim oraz polskim wraz z kopiami dokumentów potwierdzających 
posiadane kwalifi kacje prosimy przesyłać na adres: Agencja Pracy PERSONEL, ul. Zwycię-
stwa 12, 44-100 Gliwice oraz równolegle na adres e-mailowy (tylko CV oraz list motywacyjny 
w języku polskim i angielskim): personel@personel.com.pl 
Dodatkowe informacje są udzielane drogą telefoniczną: codziennie między 9.00 a 12.00, 
pod nr telefonu (032) 334-71-15, osoba odpowiedzialna za projekt rekrutacyjny: Jolanta 
Greinert –Szeliga. Aplikacje są przyjmowane do końca listopada 2005.



OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamia się 
o uchwaleniu przez Radę Miejską w Gliwicach 22 grudnia 
2004 r. następujących aktów prawnych:

a)  uchwały nr XXVI/704/2004 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekono-
micznej, Podstrefi e Gliwice – obszar „Niepaszyce”,

b)  uchwały nr XXVI/705/2004 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekono-
micznej, Podstrefi e Gliwice – obszar „Brzezinka”. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienio-
nych planów miejscowych.
Pisemne wnioski należy składać w terminie 21 dni od 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia (włącznie) tj. do 
22 września br. - pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w godzi-
nach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i ad-
res wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki, 
załącznik grafi czny – np. mapa ewidencyjna).
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w Wydziale Architektury i Urbanistyki, 
codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod nume-
rem telefonu: 239-12-83.
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OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmującego 

Centrum i Śródmieście miasta, 
tzw. centralne tereny miasta.

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 
z późn.zm.), art. 43 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. „Prawo ochro-
ny środowiska” (Dz. U. nr 62, poz.627 z późn. zm.) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XLI/1005/2002 z 10 października 2002 r., 
zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położone-
go w centralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko. Plan będzie publicznie udostepniony w dniach od 
8 do 28 września 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób: 

środy – w godz.11.00  -  14.00
pozostałe dni robocze – w godz.  9.00  -  13.00
w sali nr 137 (sala sesyjna) – I piętro
soboty, niedziele – w godz.  9.00  -  11.00 
w Biurze Obsługi Interesantów – parter.

Uwaga: 15 września 2005 r. wyłożenie odbędzie się wyjątkowo w po-
koju nr 550 (V piętro) Wydziału Architektury i Urbanistyki.
Publiczna dyskusja nad przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego rozwiązaniami odbędzie się 22 września 2005 r. (czwartek) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, sala nr 137 (sala 
sesyjna – I piętro) od godziny 15.00.
Zgodnie z art.18 ust.1 wymienionej na wstępie ustawy o planowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Należy je składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-
nej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy 
- w nieprzekraczalnym terminie do 12 października 2005 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na: 

u wymianę podłóg  w zasobach ROM-4, ROM-6,  ROM-10 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 września 2005 r. o godz. 10.30.

u  remont instalacji elektrycznej w klatkach schodowych wraz z zasilaniem w budynkach przy 
ul. Bernardyńskiej 7, ul. Floriańskiej 24 oraz przy ul. Kossaka 15, 17 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 września 2005 r. o godz. 10.00.

u  awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych w budynkach gminnych i TBS 
zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 9 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 września 2005 r. o godz. 10.30.

u  remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych oraz montaż 
instalacji odgromowej w budynku przy ul. Toszeckiej 14 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 14 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 września 2005r. o godz. 10.30.

u  remont dachu na budynku przy ul. Strzelców Bytomskich 17  w Gliwicach.
 Termin składania ofert: 19 września 2005 r. do godz. 9.00.
 Termin otwarcia ofert: 19 września 2005 r. o godz. 10.00.

u  remont dachu, wykonnie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budyn-
 kach przy ul. Przemysłowej 6A-6B oraz ul. Różanej 1 w Gliwicach.

Zad. nr 1.  Remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budyn-
ku przy ul. Przemysłowej 6A-6B.

Zad. nr 2.  Remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budyn-
ku przy ul. Różanej 1.

Termin składania ofert: 9 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 września 2005 r. o godz. 10.00.

u  projekt budowlano – wykonawczy remontu elewacji z kolorystyką i dociepleniem ścian budyn-
ku przy ul. Opolskiej 4 w Gliwicach.

 Termin składania ofert: 14 września 2005 r. do godz. 9.00.
 Termin otwarcia ofert: 14 września 2005 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia
 nr 147/2005 do 8 września 2005 r.,
 nr 149/2005 do 12 września 2005 r.,
 nr 9/2004 do 15 września 2005 r.,
• przeznaczone do wynajęcia
 nr 8/2005 do 14 września 2005 r.,
 nr 10/2005 do 15 września 2005 r.
• przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego
 nr 150 do 12 września 2005 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

- nr 278 do 8 września 2005 r.,
- nr 294 do 8 września 2005 r.,
- nr 295 do 8 września 2005 r.,
- nr 296 do 8 września 2005 r.,
- nr 297 do 8 września 2005 r.,
- nr 298 do 8 września 2005 r.,

- nr 299 do 8 września 2005 r.,
- nr 300 do 8 września 2005 r.,
- nr 301 do 8 września 2005 r.,
- nr 302 do 12 września 2005 r.,
- nr 303 do 12 września 2005 r.

ZMIANY W PRZEPISACH 
O OCHRONIE ŚRODOWISKA

Od lipca br. obowiązuje nowelizacja ustaw 
„Prawo ochrony środowiska”, „Prawo geo-
logiczne i górnicze”, a od sierpnia – „Prawo 
wodne”. Osoby zainteresowane zmianami 
zapraszamy na konsultacje telefoniczne. 

Pracownicy Wydziału Środowiska będą od-
powiadać na pytania w każdą pierwszą środę 
miesiąca od godz. 13.00 do godz. 15.00 pod 
numerem telefonu 0-32/231-83-27. Pytania 
można przesyłać także pocztą elektroniczną 
na adres: sr@um.gliwice.pl



Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z Uchwałą 
nr  XL/590/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z 13 listopada 
1997 r. „w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Gliwice” zaplanowano przepro-
wadzenie na terenia miasta akcji deratyzacji. Akcja zostanie 
zorganizowana w dniach:

od 19 września do 10 października 2005 r.
Odszczurzanie będzie polegało na jednorazowym i równoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych
i użytkowych, sklepach, magazynach, obiektach przemysłowych, 
wytwórniach i przetwórniach artykułów spożywczych, oraz w obiek-
tach kolejowych i gospodarstwach rolnych.
W terminie do 19 września 2005 r. należy oczyścić podwórza, 
piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
w celu pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania wyma-
ga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania 
gryzoni i dostępnych obecnie w handlu. 

Do dnia 19 września 2005 r. właściciele, administratorzy 
budynków i  innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani 
są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według 
normy:

a) na każde 100m² pow. lokalu - 0,25 kg trutki, 
b) jednostki handlujące żywnością, przetwórnie przemysłu spo-

żywczego - 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę - 0,25 kg trutki.

19 września 2005 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie ist-
nieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności 
na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodar-
czych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 19 września do 10 października br. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

10 października br. należy zebrać pozostałe resztki trutki oraz padłe 
gryzonie, które należy spalić lub zakopać w odległości co najmniej 
50 m od źródeł wody pitnej.

Dzieci pouczyć należy o niebezpieczeństwie zatrucia
i nie pozostawiać bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu pod-
czas akcji odszczurzania. 

W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy umieścić wyraźne 
ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. 
Na wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub 
dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i w trybie nagłym 
skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
względnie szpitala.

Kontrolę wykonania obwieszczenia będą przeprowadzać przedsta-
wiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków wyni-
kających z niniejszego obwieszczenia, będą nakładane mandaty 
karne, wynikające z art. 117 Kodeksu Wykroczeń.

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych

WRZESIEŃ 2005 R.

1.09 os. Bojków

2.09 os. Brzezinka

3.09 os. Waryńskiego

5.09
Stare Gliwice (pomiędzy ulicami Kozielską, Łabędzką wraz 
z ulicami przyległymi)

6.09 os. Gwardii Ludowej

7.09 Kozielska, Andersa wraz z ulicami przyległymi

8.09 os. Góry Chełmskiej, os. Aleja Majowa

9.09
Styczyńskiego, Wyspiańskiego, Orfi ckiego, Daszyńskiego (od 
Kozielskiej do Styczyńskiego), Powstańców Warszawy oraz 
ulice przyległe

10.09
obszar pomiędzy ulicami Daszyńskiego, Wieczorka, ulica 
Korfantego i Kościuszki

12.09 centrum pomiędzy ulicami Dolnych Wałów i Górnych Wałów

13.09
Akademicka, M. Strzody, Wyszyńskiego, Pl. Piłsudskiego, 
Gruszczyńskiego, Wybrz. Wojska Polskiego, Berbeckiego od 
Dolnych Wałów do Kłodnicy

14.09 Kościuszki od ulicy Chopina do ulicy Ziemowita

15.09 Jana Pawła II, Dworcowa, Mikołowska, Dunikowskiego

16.09
Wrocławska, Czestochowska, Łużycka, Kujawska z ulicami 
przyległymi

17.09
Bojkowska do Kopalnianej, Kopalniana, Lotników,  Ratowników 
Górniczych

19.09 Pszczyńska wraz z ulicami przyległymi

20.09 Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, Bajana

21.09 os. Zubrzyckiego, Trynek

22.09 os. Sikornik

23.09
Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia,  Kosów,  
Drozdów

24.09 Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe

26.09 Os.Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego

27.09
Obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, 
Daszyńskiego

28.09
Obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, 
Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka

29.09 Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia

30.09 według potrzeb
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ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Bolesława Śmiałego 2, w Gliwicach

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu połączenia 
ul. Rybnickiej z ul.  Bojkowską poprzez ul. Toruńską w Gliwicach.

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

przetarg nieograniczony na modernizację 
obiektów użytkowanych przez NZOZ w zakresie wymiany 

drewnianej stolarki okiennej na stolarkę PCV 
w siedmiu budynkach NZOZ w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godziny 8.00 
do godz. 15.00, tel. 0-32/239-12-56, faks 0-32/231-27-25 lub za zalicze-
niem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
roboty budowlane polegające na wykonaniu wymiany stolarki okiennej 
drewnianej na okna z PCV koloru białego z szybami o współczynniku 
przenikania ciepła U=1,10 w/m2/K, wymiana parapetów wewnętrznych 
i zewnętrznych, malowanie w zakresie wynikającym z wymiany okien, 
wywóz gruzu i utylizacja okien i inne roboty konieczne do prawidłowego 
wykonania montażu stolarki okiennej.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 10 listopada 2005 r. 
Wadium: – zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają wa-
runki określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 12 września 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawia-
jącego, w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Zamówienie obejmuje wykonanie projektu połączenia ulicy Ryb-
nickiej z ulicą Bojkowską poprzez ul.Toruńską, w ramach którego 
przewiduje się: 
- remont istniejącej ul. Toruńskiej,
- przedłużenie ul. Toruńskiej do ul. Bojkowskiej po śladzie zlikwido-

wanego toru kolejowego.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 10  zł jest 
dostępna  do 16 września 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub 
za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do 
ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: warunkiem wydania specyfi kacji w siedzibie zamawiającego 
jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie ksero-
kopii dowodu wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfi kacja nie 
zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 marca 2006 r. 

Termin składania ofert: 19 września 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 19 września 2005 r. do godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 
2B, pok. 136.
Informacja o wadium: 4.500 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza 
składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza 
składania ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena – 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są 
wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2, spełniający warunki określone w art. 
22 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz warunki określone 
w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia.

INTERWENCYJNY ZAKUP ZBÓŻ
Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach zawiada-
mia, że  Agencja Rynku Rolnego będzie kupować zboże zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w Unii Europejskiej. Interwencyjny 
zakup zbóż, stosowany w krajach UE, ma na celu utrzymanie 
rynkowych cen zboża na odpowiednio założonym poziomie, w sytuacji wystę-
powania nadwyżek podaży nad popytem. W krajach Wspólnoty traktowany 
jest on jako awaryjny system zbytu zbóż przez oferentów, którzy nie byli 
w stanie uzyskać na rynku cyny wyższej od ceny interwencyjnej. 

Oferty na interwencyjny zakup zbóż będą przyjmowane przez oddziały terenowe 
ARR w okresie od 1 listopada 2005 roku do 31 maja 2006 roku (z możliwością 
realizacji dostaw do 31 lipca 2006 roku).
I. Rodzaje i ilości oferowanych zbóż
Zakupem interwencyjnym mogą zostać objęte następujące rodzaje zbóż: 

- pszenica,
- jęczmień,
- kukurydza.

Ilość oferowanych zbóż jednego rodzaju nie może być mniejsza niż:
- 80 ton w przypadku zakupu zbóż na zapasy interwencyjne z dostawą do 

magazynu interwencyjnego, 
- 500 ton w przypadku przejmowania zbóż na zapasy interwencyjne w miejscu 

przechowywania.

II. Ceny.
Cena interwencyjna jest jednakowa dla wszystkich zbóż objętych zakupem 
i wynosi 101,31euro/tonę (wypłacana w PLN). Cena ta podlega podwyższeniu 
o miesięczny dodatek zgodnie z regulacjami Komisji Europejskiej, według 
poniższej tabeli: 

miesiąc miesięczny dodatek do ceny
interwencyjnej (euro/tonę)

listopad 0,46

grudzień 0,92
styczeń 1,38

luty 1,84
marzec 2,30

kwiecień 2,76
maj 3,22

czerwiec 3,22

Formularze rejestracyjne oraz formularze ofertowe, a także warunki uczestnictwa 
w mechanizmie interwencyjnego zakupu zbóż, są dostępne:
- w Oddziałach Terenowych ARR,
- w Centrali ARR w Warszawie, ul. Nowy Świat 6/12,
- na stronie internetowej www.arr.gov.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące zakupu interwencyjnego zbóż można 
uzyskać w : 
- Oddziałach Terenowych ARR,
- Telefonicznym Punkcie Informacyjnym ARR, tel. (0-22) 661-72-72.

Treść ogłoszenia została zredagowana na podstawie informacji uzyskanych 
w Oddziale terenowym ARR w Katowicach, ul. Brynowska 76.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA, ŻE:

u 9 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,

u 14 września 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu - ulica Traugutta 15,

u 16 września 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,

u 16 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,

u 16 września 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,

u 22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpoczną się rokowania na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola położonej 
w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a,

u 23 września 2005 r. o godz. 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nieruchomości niezabudowanej 
przeznaczonej pod budowę garaży położonej w Gliwicach przy ulicy Jesien-
nej,

u 7 października 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29,

u 7 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 515/29,

u 10 października 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się trzecie ustne przetargi 
na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu - ulica Zwycięstwa 34 – lokal użytkowy nr VI i ulica 
Dubois 6 – lokal użytkowy nr II,

u przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Kopalnianej w Gliwicach wraz 
z docelową organizacją ruchu,

u  przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia alejek Lasu Komunalnego 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach - etap II,

u przetarg nieograniczony na modernizację gospodarki cieplnej budynku Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1,

u przetarg nieograniczony na dostawę wraz z montażem regałów jezdnych do 
archiwum Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji 
budynku przy ul. Żeromskiego 28, działka nr 118/36 w Gliwicach na komunalny 
budynek mieszkalny,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo-wschodniej 
części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową 
w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie 
autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach,

u otwarty konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice 
w dziedzinie ochrony środowiska,

u otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie sportu 
i rekreacji w zakresie upowszechniania.

u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko referenta 
w Wydziale Środowiska w pełnym wymiarze czasu.

—————————————————————————————————
u Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu prezydenta 
Gliwic ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na lokale,

u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie bazy danych oznakowania pionowego i poziomego, sygnalizacji 
świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu wraz z projektem organizacji ruchu 
obejmującym oznakowanie drogowskazowe na obszarze miasta Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonego przy ulicy 
Zwycięstwa 31 o łącznej powierzchni użytkowej 393,97 m2 skła-
dającego się z:
-  pomieszczenia o powierzchni 348,49 m2 położonego na parterze oraz 

I piętrze,
-  pomieszczenia kotłowni o powierzchni 36,94 m2 położonego na 

kondygnacji piwnicznej,
-  pomieszczenia magazynowego o powierzchni 8,54 m2 położonego 

na kondygnacji piwnicznej,

mieszczących się w budynku wielomieszkaniowym, położonym na 
działce nr 65/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 377 m2, zapisanej 
w KW 21019.

Cena wywoławcza nieruchomości: 1.300.000 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 1.295.738 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 2.893 zł + 22 
% VAT, tj. 3.529,46 zł.
Wadium: 130.000 zł. 
Minimalne postąpienie: 13.000 zł.
Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach do 18 października 2005 r. do godz. 15.00.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób. 
Wpłacone wadium podlega:
-  zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
-  zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
7 i 14 października 2005 r. w godz. od 14.00 do 15.00.
Zwycięzca przetargu zobowiązany będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew. 105.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie robót elewacyjnych i remontowych budynku 
przy ul. Świętokrzyskiej 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 8 września 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 8 września 2005 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na

 
dostawę wodomierzy o podwyższonej 

odporności antymagnetycznej.
Termin składania ofert: 15 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 września 2005 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

modernizację ogrodzenia na cmentarzu komunalnym 
w Ligocie Zabrskiej przy ul. Świętego Jacka w Gliwicach.

.
Termin składania ofert: 14 września 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 września 2005 r. o godz. 11.00.

3 października 2005 r. o godz. 9.00, 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną 
się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów poło-
żonych w Gliwicach przy ulicy Staromiejskiej 18 mieszczących się 
w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 83, ark. 
mapy 10, obręb Łabędy o pow. 420 m2, zapisanej w KW 33091.

Lokal nr I o pow. 37,86 m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 32.457,00 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 31.954 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 412,25 zł + 22 % VAT, tj. 
502,95 zł.
Wadium: 3.250 zł. Minimalne postąpienie: 325 zł.

Lokal nr II o pow. 58,64 m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 50.262 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 49.479 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 641,25 zł + 22 % VAT, tj. 
782,33 zł.
Wadium: 5.030 zł. Minimalne postąpienie: 503 zł.

Lokal nr III o pow. 11,38 m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 9.423 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 9.255 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 137,50 zł + 22 % VAT tj. 
167,75 zł.
Wadium: 950 zł. Minimalne postąpienie: 95 zł.

Lokal nr IV o pow. 58,41 m2

Cena wywoławcza nieruchomości: 48.531 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 47.748 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 641,25 zł + 22 % VAT tj. 
782,33 zł.
Wadium: 4.900 zł. Minimalne postąpienie: 490 zł.

Nieruchomości te wolne są od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 września 
2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych - odpowiedni dokument, upoważnia-
jący je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomości te zostaną udostępniona w celu oględzin 23 września 
2005 r. w godzinach od 13.45 do 14.45.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Likwidator Zespołu Szpitali nr 2 w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
ogłasza przetarg nieograniczony (powyżej 60 000 euro) na 

budowę nowego szybu windowego w Szpitalu Miejskim nr 3  przy 
ul. Radiowej 2 w  Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 października 2005 r. do godz. 10. 00.
Termin otwarcia ofert: 14 października 2005 r. o godz. 10. 00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13 w Gliwicach, 
ul. Gomułki 16 a,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

remont dachów w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 13 
w Gliwicach przy ul. Gomułki 16 a.

Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 września 2005 r. o godz. 10.30.

WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMI

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni kandydata na stanowisko 
referenta  w Wydziale Spraw Obywatelskich 

(Referat Ewidencji Ludności) 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
-  prowadzenie zbiorów meldunkowych mieszkańców gminy Gliwice 

w systemie kartotecznym i informatycznym,
- udostępnianie danych osobowych ze zbiorów meldunkowych,
- meldowanie cudzoziemców,
- przygotowywanie projektów zaświadczeń i decyzji administracyj-

nych.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe magisterskie - administracyjne lub prawni-

cze, 
- znajomość języka obcego - preferowany angielski w stopniu co najmniej 

dobrym,
- umiejętność obsługi komputera w stopniu co najmniej dobrym (Word, 

Excel, praca w Internecie przy pozyskiwaniu i przetwarzaniu informa-
cji),

- umiejętność redagowania pism,
- czytelny charakter pisma ręcznego.

Cechy charakteru:
- odporność na stres, komunikatywność, dyspozycyjność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifi kacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyśl-

nie,
- oświadczenie z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,
• przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie In-
formacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 9 września 2005 r. 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 231-96-00.

Inne informacje: nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.



KINO BAJKA
q 1 września: Skazany na bluesa (18.30), 

Amityville (20.30)
q 2 – 15 września: Wyspa (18.00, 20.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Jacobinia carnea 

Jacobinia carnea należy do najpiękniejszych 
roślin z rodziny akantowatych. Jej gęsto zbite 
różowoczerwone kwiaty w naturalnym środowi-
sku zapylane są przez kolibry. Występuje w po-
szyciu lasów tropikalnych i subtropikalnych.

POŻEGNANIE 
PARKOWEGO LATA...

W ostatnią sobotę sierpnia w Parku Chopina obok Palmiarni Miej-
skiej zorganizowano pożegnalny plenerowy koncert z cyklu „Parkowe 
lato”. Gwiazdą wieczoru był Jan Kanty Pawluśkiewicz - jeden z bardziej 
znanych kompozytorów muzyki filmowej i rozrywkowej w Polsce, zwią-
zany od lat ze słynnym kabaretem „Piwnica pod Baranami”. Wystąpił on 
w programie „Consensus – muzyka z wysokich i całkiem niskich sfer”. 
Artyście towarzyszyli Rafał Dziwisz, Błażej Wójcik i Tomasz Wysocki 
- aktorzy Teatru im. Juliusza Słowackiego z Krakowa. Zaśpiewali wspól-
nie piosenki z bogatego dorobku kompozytorskiego Pawluśkiewicza 
– liryczne opowieści o życiu, miłości, ludzkich tęsknotach i pragnieniach. 
W programie ostatniej z czterech sierpniowych imprez „Parkowego lata” 
znalazło się  również spotkanie z Andrzejem Mańko – ekspertem nadzorującym realizację europejskiej inwestycji ISPA w Gliwicach. Opo-
wiedział on m.in. o planach związanych z przyszłoroczną modernizacją podziemnego wyposażenia Starówki. Organizatorem „Parkowego 
lata” było stowarzyszenie „Gliwicka Inicjatywa Obywatelska”. (luz)

KINO TEATR „X”
q 1 września: Karol. Człowiek, który został papieżem 

(16.00, 19.00)
q 2 – 8 września: Madagaskar  (16.00, 17.45, 19.30)
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…I LETNICH KONCERTÓW JAZZOWYCH
Ruiny Teatru Miejskiego rozbrzmiewały w sierpniu różnorodnym 

jazzem. Swoje umiejętności prezentowały tam cenione w kraju i za 
granicą grupy: Classic Jazz Trio, KaPeLa Trio, Big Bang Electric 
Jazz Group, Chromosomos, Szy Szy Kaan Jazz Group oraz South 
Silesian Brass Band. Znane standardy, własne kompozycje czy 
wibrujące improwizacje znakomicie wpisały się w nieco mrocz-
ną atmosferę otoczenia. Nie ograniczono się do jednego nurtu 
- w zależności od koncertu można było posłuchać jazzu aku-
stycznego, elektrycznego, inspirowanego gatunkami „etno” lub 
klasycznego dixielandu. Letni „Festiwal w Ruinach” zamknęło 
wyczekiwane przez publiczność, spontaniczne jam session. 
Od września jego organizator - Śląski Jazz Club – wraca do 
tradycyjnych koncertów klubowych: bluesowych wtorków i jaz-
zowych czwartków z gwiazdami. Najbliższa impreza odbędzie się 
13 września. Charyzmatyczny zespół „Korek” przypomni starego, 
dobrego bluesa. Początek – godz. 20.00. Wstęp wolny. (kik)

PIKNIK Z RADIEM
Występ zespołu Myslowitz, możliwość przeprowadzenie samodzielnego wywiadu radiowego i pokazy sztuk walki 
– to tylko niektóre z atrakcji wrześniowego pikniku rodzinnego na Placu Krakowskim. W programie znajdą się cie-
kawe propozycje nie tylko dla miłośników muzyki czy sportu, ale także dla wielbicieli zwierząt. Spotkanie organizują 
Radio Katowice oraz gliwicki samorząd. 

Impreza zatytułowana „Piknik z Radiem Katowice” odbędzie się 
w niedzielę, 11 września. Rozpoczną ją o godz. 15.00 pokazy taneczne. 
Wystąpią grupy „Iluzja”, „Gaduły” oraz formacja Stowarzyszenia Ta-
necznego SZOK. Tuż po nich  zaprezentują się: zespół „DD3” z Domu 
Dziecka nr 3 oraz sportowcy z sekcji judo AZS Politechniki Śląskiej 
i klubu KODOKAN Gliwice. Około godz. 17.00 na scenę wkroczą pracow-
nicy Radia Katowice i ich goście. Na godz. 18.00 przewidziano występ 
zespołu „Sami” z Katowic, a na godz. 20.00 - koncert gwiazdy wieczoru 
czyli grupy „Myslowitz”. Piknik zakończy się około godz. 21.30. 

Ciekawe rzeczy będą działy się nie tylko na scenie. Radio Kato-
wice zaplanowało uruchomienie mini-kawiarenki, w której radiowcy 
opowiedzą o specyfice swojej pracy. W plenerowym studiu będzie 
można przyjrzeć się codziennym działaniom reporterskim i obróbce 
materiałów dźwiękowych. Ochotnicy będą mogli spróbować własnych 
sił i samodzielnie przeprowadzić wywiad. Własne stoiska przygotowują 
również gliwickie kluby sportowe i stowarzyszenia kulturalne. Każdy, 
kto szuka interesującego sposobu na spędzanie wolnego czasu, bę-
dzie mógł w godzinach od 15.00 do 18.00 zapoznać się z aktualnymi 
ofertami, warunkami uczestniczenia w różnych zajęciach czy zasadami 

naboru nowych członków. Natomiast w namiocie ustawionym przez 
Urząd Miejski zostaną udostępnione materiały promocyjne Gliwic oraz 
informacje o projektach unijnych realizowanych w naszym mieście. 

Specjalną akcję pt. „Adoptując mnie, ratujesz mi życie” przygoto-
wuje Schronisko dla Zwierząt. Już od 5 września na stronach interne-
towych Radia Katowice (www.radio.katowice.pl) i Urzędu Miejskiego 
(www.um.gliwice.pl - dział „Kultura”) będą dostępne zdjęcia oraz opisy 
wybranych zwierząt przebywających obecnie w gliwickim schronisku. 
Osoby, które chciałyby przyjąć psa lub kota do swojego domu, mogą 
wcześniej dokonać wyboru i podjąć ostateczną decyzję. Zwierzęta 
zostaną zaprezentowane podczas pikniku i właśnie wtedy odbiorą je 
nowi opiekunowie. Przy okazji schronisko zwraca się do wszystkich 
osób kochających zwierzęta z prośbą o pomoc w postaci darów. Na 
Placu Krakowskim zostaną umieszczone kontenery na niezbędne dla 
placówki rzeczy. Najbardziej potrzebne są koce i materiały do wyłożenia 
legowisk (stara pościel, ręczniki, płaszcze), karma (puszki, suchy po-
karm, ryż), inne produkty spożywcze (makaron, kasza, płatki), smycze 
i obroże. Szczegółowe informacje o akcji można uzyskać w schronisku 
w Sośnicy pod numerem telefonu 305-09-43. (al)

fot. E.Kaliszew
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KINO AMOK
q 2 – 8 września: Exils (16.00, 20.00), Deszcz 

(18.00)
q 9 – 15 września: Jeden dzień w Europie   (18.15), 

Smak życia 2 (16.00, 20.15)

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,  tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

q 3 września: koncert Orkiestry Symfonicznej Nad-
renii – Palatynatu w Ruinach Teatru Miejskiego 
(19.00)

q 4 września: Piknik z „Dziadkiem do orzechów” 
(15.00) – wstęp wolny

q 10 września: koncert Kwartetu Śląskiego 
w Ruinach Teatru Miejskiego (18.00)

q 10 września: Kwiat Hawaii (18.30)
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